
 
 
 

КОЛТУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
09.09.2025 № 601 
г. Колтуши 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района   
Ленинградской области по состоянию 
 на 01.09.2025 года (ф.0503117) 

 
        
     В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области по 
состоянию на 01.09.2025 года (ф.0503117) по доходам, расходам и источникам 
финансирования дефицита бюджета согласно приложению. 
2. Заместителю главы администрации по общим вопросам разместить Отчет об 
исполнении бюджета Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области по состоянию на 01.09.2025 года 
(ф.0503117) на официальном сайте муниципального образования.  

3.  Заместителю главы администрации по общим вопросам направить Отчет об 
исполнении бюджета Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области по состоянию на 01.09.2025 года 
(ф.0503117) в совет депутатов муниципального образования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию 
Норкко О.А. 
 
 
         Глава администрации                                                     А.Ю. Зыбин 



КОДЫ

на 1 сентября 2025 г. Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.09.2025

Наименование        по ОКПО

финансового органа Глава по БК 001

Наименование публично-правового образования          по ОКТМО 41612104

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения:  руб по ОКЕИ 383

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 508 240 844,05 361 346 818,35 146 894 025,70
в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 434 749 874,55 323 508 071,38 142 636 193,59
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 117 126 400,00 80 878 398,80 36 248 001,20
  Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 117 126 400,00 80 878 398,80 36 248 001,20

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 010 000 1 01 02010 01 0000 110 98 126 400,00 60 375 108,05 37 751 291,95

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 98 126 400,00 60 375 108,05 37 751 291,95

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 010 000 1 01 02020 01 0000 110 - 4 480 870,43 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 4 286 370,93 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 194 499,50 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) 010 000 1 01 02030 01 0000 110 7 000 000,00 5 155 191,68 1 844 808,32
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 7 000 000,00 5 134 040,39 1 865 959,61

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Колтушское городское поселение

Бюджет городских поселений

                                 1. Доходы бюджета
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные бюджетные 

назначения
Исполнено Неисполненные назначения



  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 21 151,29 -

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы 
физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы 
физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 
статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 
тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми 
резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом 
пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в 
части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года 010 000 1 01 02080 01 0000 110 6 000 000,00 6 160 480,30 -
  Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 6 000 000,00 6 160 480,30 -

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) 010 000 1 01 02130 01 0000 110 3 000 000,00 1 395 553,27 1 604 446,73

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 3 000 000,00 1 395 553,27 1 604 446,73

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) 010 000 1 01 02140 01 0000 110 3 000 000,00 1 963 215,12 1 036 784,88

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02140 01 1000 110 3 000 000,00 1 963 215,12 1 036 784,88

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 
20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 
девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
налога на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых 
баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом 
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также 
налога на доходы физических лиц в отношении доходов 
физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 
статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) 010 000 1 01 02150 01 0000 110 - 975 681,41 -



  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 
20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 
девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
налога на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых 
баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом 
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также 
налога на доходы физических лиц в отношении доходов 
физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 
статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02150 01 1000 110 - 975 681,41 -

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 
составляющей не более 50 миллионов рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных 
в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 
кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми 
резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом 
пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в 
части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) 010 000 1 01 02160 01 0000 110 - 318 529,50 -

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 
составляющей не более 50 миллионов рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных 
в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 
кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми 
резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом 
пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в 
части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02160 01 1000 110 - 318 529,50 -
  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 
Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 
миллионов рублей 010 000 1 01 02210 01 0000 110 - 53 769,04 -

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 61 статьи 
210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 
миллионов рублей, за налоговые периоды после 1 января 2025 года 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02210 01 1000 110 - 53 769,04 -

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 1 03 00000 00 0000 000 11 499 000,00 7 879 043,36 3 619 956,64
  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 000 1 03 02000 01 0000 110 11 499 000,00 7 879 043,36 3 619 956,64

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02230 01 0000 110 5 403 369,08 3 978 822,63 1 424 546,45



  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02231 01 0000 110 5 403 369,08 3 978 822,63 1 424 546,45

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02240 01 0000 110 33 167,69 23 250,68 9 917,01

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02241 01 0000 110 33 167,69 23 250,68 9 917,01

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02250 01 0000 110 6 062 463,23 4 248 404,00 1 814 059,23

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02251 01 0000 110 6 062 463,23 4 248 404,00 1 814 059,23

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02260 01 0000 110 - -371 433,95 -

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02261 01 0000 110 - -371 433,95 -
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 25 000,00 - 25 000,00
  Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 25 000,00 - 25 000,00
  Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 25 000,00 - 25 000,00
  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 25 000,00 - 25 000,00
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 220 300 000,00 117 556 764,25 102 743 235,75
  Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 35 300 000,00 5 487 582,96 29 812 417,04
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 010 000 1 06 01030 13 0000 110 35 300 000,00 5 487 582,96 29 812 417,04
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 13 1000 110 35 300 000,00 5 487 582,96 29 812 417,04
  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 185 000 000,00 112 069 181,29 72 930 818,71
  Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 120 000 000,00 103 205 478,41 16 794 521,59

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 010 000 1 06 06033 13 0000 110 120 000 000,00 103 205 478,41 16 794 521,59

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 13 1000 110 120 000 000,00 103 205 478,41 16 794 521,59
  Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 65 000 000,00 8 863 702,88 56 136 297,12

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 010 000 1 06 06043 13 0000 110 65 000 000,00 8 863 702,88 56 136 297,12

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских  поселений  
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 13 1000 110 65 000 000,00 8 863 702,88 56 136 297,12
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 1 360,00 3 490,00 -
  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110 1 360,00 3 490,00 -

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 001 1 08 04020 01 0000 110 1 360,00 3 490,00 -



  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 33 411 448,16 62 664 772,83 -
  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 1 11 05000 00 0000 120 31 611 448,16 61 239 580,74 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 010 000 1 11 05010 00 0000 120 21 877 664,48 56 227 704,43 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 010 001 1 11 05013 13 0000 120 21 877 664,48 56 227 704,43 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05020 00 0000 120 230 353,67 -866 487,34 1 113 098,91
  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 001 1 11 05025 13 0000 120 230 353,67 -866 487,34 1 096 841,01

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05030 00 0000 120 37 925,25 24 291,60 13 633,65

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 001 1 11 05035 13 0000 120 37 925,25 24 291,60 13 633,65
  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 010 000 1 11 05070 00 0000 120 9 465 504,76 5 854 072,05 3 611 432,71

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 010 001 1 11 05075 13 0000 120 9 465 504,76 5 854 072,05 3 611 432,71
  Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 010 000 1 11 05300 00 0000 120 - 195,80 -
  Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков после разграничения государственной 
собственности на землю 010 000 1 11 05320 00 0000 120 - 195,80 -

  Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений 010 001 1 11 05325 13 0000 120 - 195,80 -

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09000 00 0000 120 1 800 000,00 1 424 996,29 379 697,14

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09040 00 0000 120 1 800 000,00 1 355 536,61 449 156,82

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 001 1 11 09045 13 0000 120 1 800 000,00 1 355 536,61 444 463,39

  Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 010 000 1 11 09080 00 0000 120 - 69 459,68 -

  Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 010 001 1 11 09080 13 0000 120 - 69 459,68 -
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 3 846 895,24 5 972 829,84 -
  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01000 00 0000 130 3 607 895,24 5 564 267,18 -



  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01990 00 0000 130 3 607 895,24 5 564 267,18 -
  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений 010 001 1 13 01995 13 0000 130 3 607 895,24 5 564 267,18 -
  Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 239 000,00 408 562,66 -
  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 239 000,00 408 562,66 -
  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 010 001 1 13 02995 13 0000 130 239 000,00 408 562,66 -
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 45 691 033,11 45 874 308,66 -
  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 010 000 1 14 06000 00 0000 430 39 548 462,28 36 595 594,56 2 193 941,56

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 010 000 1 14 06010 00 0000 430 20 000 000,00 15 257 790,17 3 983 283,67

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений 010 001 1 14 06013 13 0000 430 20 000 000,00 15 257 790,17 4 742 209,83

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 14 06020 00 0000 430 19 548 462,28 21 337 804,39 -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 001 1 14 06025 13 0000 430 19 548 462,28 21 337 804,39 -

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 010 000 1 14 06300 00 0000 430 6 142 570,83 9 278 714,10 -

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 010 000 1 14 06310 00 0000 430 1 869 351,49 3 797 836,53 -

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 010 001 1 14 06313 13 0000 430 1 869 351,49 3 797 836,53 -

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю 010 000 1 14 06320 00 0000 430 4 273 219,34 5 480 877,57 -

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений 010 001 1 14 06325 13 0000 430 4 273 219,34 5 480 877,57 -
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 1 048 610,04 1 048 610,04 -

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации 010 000 1 16 07000 00 0000 140 1 048 610,04 1 048 610,04 -

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией 010 000 1 16 07090 00 0000 140 1 048 610,04 1 048 610,04 -

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) городского поселения 010 001 1 16 07090 13 0000 140 1 048 610,04 1 048 610,04 -
  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 1 800 128,00 1 629 853,60 170 274,40
  Прочие неналоговые доходы 010 000 1 17 05000 00 0000 180 1 800 128,00 1 629 853,60 170 274,40

  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 010 001 1 17 05050 13 0000 180 1 800 128,00 1 629 853,60 170 274,40
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 73 490 969,50 37 838 746,97 36 269 535,27

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 73 490 969,50 38 416 277,24 35 074 692,26

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 9 227 900,00 8 305 110,00 922 790,00
  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 000 2 02 16001 00 0000 150 9 227 900,00 8 305 110,00 922 790,00

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 001 2 02 16001 13 0000 150 9 227 900,00 8 305 110,00 922 790,00
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 000 2 02 20000 00 0000 150 49 266 370,24 28 574 882,24 20 691 488,00
  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 010 000 2 02 25497 00 0000 150 6 693 756,24 6 693 756,24 -
  Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 010 001 2 02 25497 13 0000 150 6 693 756,24 6 693 756,24 -



  Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды 010 000 2 02 25555 00 0000 150 17 000 000,00 5 100 000,00 11 900 000,00
  Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 010 001 2 02 25555 13 0000 150 17 000 000,00 5 100 000,00 11 900 000,00
  Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150 25 572 614,00 16 781 126,00 8 791 488,00
  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 001 2 02 29999 13 0000 150 25 572 614,00 16 781 126,00 8 791 488,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 2 044 860,00 1 536 285,00 508 575,00

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2 02 30024 00 0000 150 10 560,00 10 560,00 -

  Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 001 2 02 30024 13 0000 150 10 560,00 10 560,00 -
  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150 2 034 300,00 1 525 725,00 508 575,00

  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 010 001 2 02 35118 13 0000 150 2 034 300,00 1 525 725,00 508 575,00
  Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 12 951 839,26 - 12 951 839,26

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150 12 951 839,26 - 12 951 839,26
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 010 001 2 02 49999 13 0000 150 12 951 839,26 - 12 951 839,26

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 010 000 2 03 00000 00 0000 000 - 320 000,00 -

  Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских поселений 010 000 2 03 05000 13 0000 150 - 320 000,00 -

  Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты городских поселений 010 001 2 03 05099 13 0000 150 - 320 000,00 -

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 2 19 00000 00 0000 000 - -897 530,27 -

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений 010 000 2 19 00000 13 0000 150 - -897 530,27 -

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских поселений 010 001 2 19 60010 13 0000 150 - -897 530,27 -



              Форма 0503117  с.2

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 724 368 247,05 292 620 664,56 431 747 582,49
в том числе:

  200 000 0000 00 0 00 00000 000 724 368 247,05 292 620 664,56 431 747 582,49

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 00 0 00 00000 000 198 680 654,76 81 835 253,26 116 845 401,50
  Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 200 000 0103 00 0 00 00000 000 11 763 971,94 6 569 074,35 5 194 897,59

  Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности депутатов 
представительного органа муниципального образования 200 000 0103 99 1 01 10140 000 3 182 636,83 1 763 731,50 1 418 905,33
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0103 99 1 01 10140 100 3 182 636,83 1 763 731,50 1 418 905,33
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0103 99 1 01 10140 120 3 182 636,83 1 763 731,50 1 418 905,33

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 002 0103 99 1 01 10140 121 2 444 421,53 1 369 430,06 1 074 991,47
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 002 0103 99 1 01 10140 129 738 215,30 394 301,44 343 913,86
  Компенсационные выплаты, предоставляемые депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на не постоянной основе 200 000 0103 99 1 01 10150 000 4 950 000,00 2 765 000,00 2 185 000,00
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0103 99 1 01 10150 100 4 950 000,00 2 765 000,00 2 185 000,00
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0103 99 1 01 10150 120 4 950 000,00 2 765 000,00 2 185 000,00
  Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 
привлекаемым лицам 200 002 0103 99 1 01 10150 123 4 950 000,00 2 765 000,00 2 185 000,00

  Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечение деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления муниципального образования 200 000 0103 99 1 01 20140 000 3 288 222,77 1 953 092,61 1 335 130,16
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0103 99 1 01 20140 100 3 288 222,77 1 953 092,61 1 335 130,16
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0103 99 1 01 20140 120 3 288 222,77 1 953 092,61 1 335 130,16

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 002 0103 99 1 01 20140 121 2 525 516,72 1 516 831,24 1 008 685,48
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 002 0103 99 1 01 20140 129 762 706,05 436 261,37 326 444,68

  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления муниципального образования 200 000 0103 99 1 01 20150 000 168 611,86 - 168 611,86
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0103 99 1 01 20150 200 153 611,86 - 153 611,86
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 99 1 01 20150 240 153 611,86 - 153 611,86
  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 002 0103 99 1 01 20150 242 13 000,00 - 13 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 002 0103 99 1 01 20150 244 140 611,86 - 140 611,86

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 99 1 01 20150 800 15 000,00 - 15 000,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0103 99 1 01 20150 850 15 000,00 - 15 000,00

  Уплата иных платежей 200 002 0103 99 1 01 20150 853 15 000,00 - 15 000,00
  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенны 200 000 0103 99 1 01 20160 000 174 500,48 87 250,24 87 250,24

  Межбюджетные трансферты 200 000 0103 99 1 01 20160 500 174 500,48 87 250,24 87 250,24

  Иные межбюджетные трансферты 200 002 0103 99 1 01 20160 540 174 500,48 87 250,24 87 250,24
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 00 0 00 00000 000 55 341 491,54 29 718 205,48 25 623 286,06
  Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 200 000 0104 98 4 01 00500 000 3 918 030,27 2 154 418,27 1 763 612,00
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 98 4 01 00500 100 3 918 030,27 2 154 418,27 1 763 612,00
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 98 4 01 00500 120 3 918 030,27 2 154 418,27 1 763 612,00

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 001 0104 98 4 01 00500 121 3 009 239,84 1 691 540,40 1 317 699,44
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 001 0104 98 4 01 00500 129 908 790,43 462 877,87 445 912,56

  Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления муниципального образования 200 000 0104 98 4 01 00601 000 48 731 485,16 26 423 362,07 22 308 123,09

Неисполненные назначения

                                              2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 98 4 01 00601 100 48 731 485,16 26 423 362,07 22 308 123,09
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 98 4 01 00601 120 48 731 485,16 26 423 362,07 22 308 123,09

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 001 0104 98 4 01 00601 121 37 428 176,01 20 538 098,42 16 890 077,59
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 001 0104 98 4 01 00601 129 11 303 309,15 5 885 263,65 5 418 045,50

  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления муниципального образования 200 000 0104 98 4 01 00602 000 1 834 416,11 711 645,14 1 122 770,97
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 98 4 01 00602 100 252 000,00 60 725,49 191 274,51
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 98 4 01 00602 120 252 000,00 60 725,49 191 274,51

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда 200 001 0104 98 4 01 00602 122 252 000,00 60 725,49 191 274,51
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 98 4 01 00602 200 1 537 416,11 650 919,65 886 496,46
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 98 4 01 00602 240 1 537 416,11 650 919,65 886 496,46
  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 001 0104 98 4 01 00602 242 712 900,00 336 510,60 376 389,40

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0104 98 4 01 00602 244 824 516,11 314 409,05 510 107,06

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 98 4 01 00602 800 45 000,00 - 45 000,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 98 4 01 00602 850 45 000,00 - 45 000,00

  Уплата прочих налогов, сборов 200 001 0104 98 4 01 00602 852 15 000,00 - 15 000,00

  Уплата иных платежей 200 001 0104 98 4 01 00602 853 30 000,00 - 30 000,00
  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенны 200 000 0104 98 4 01 00700 000 857 560,00 428 780,00 428 780,00

  Межбюджетные трансферты 200 000 0104 98 4 01 00700 500 857 560,00 428 780,00 428 780,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 001 0104 98 4 01 00700 540 857 560,00 428 780,00 428 780,00

  Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 4 000 000,00 - 4 000 000,00

  Резервный фонд муниципального образования 200 000 0111 99 2 01 00011 000 4 000 000,00 - 4 000 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 99 2 01 00011 800 4 000 000,00 - 4 000 000,00

  Резервные средства 200 001 0111 99 2 01 00011 870 4 000 000,00 - 4 000 000,00

  Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 00 0 00 00000 000 127 575 191,28 45 547 973,43 82 027 217,85
  Обеспечение управления активами и приватизации муниципального 
имущества 200 000 0113 89 4 01 00013 000 450 000,00 3 000,00 447 000,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 89 4 01 00013 200 450 000,00 3 000,00 447 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 89 4 01 00013 240 450 000,00 3 000,00 447 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 89 4 01 00013 244 450 000,00 3 000,00 447 000,00

  Содержание и обслуживание объектов имущества казны 200 000 0113 89 4 01 00014 000 89 362 262,37 27 073 696,94 62 288 565,43
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 89 4 01 00014 200 89 309 762,37 27 071 196,94 62 238 565,43
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 89 4 01 00014 240 89 309 762,37 27 071 196,94 62 238 565,43
  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 001 0113 89 4 01 00014 242 20 000,00 7 500,00 12 500,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 89 4 01 00014 244 88 648 915,56 26 767 063,77 61 881 851,79

  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0113 89 4 01 00014 247 640 846,81 296 633,17 344 213,64

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0113 89 4 01 00014 300 50 000,00 - 50 000,00

  Иные выплаты населению 200 001 0113 89 4 01 00014 360 50 000,00 - 50 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 89 4 01 00014 800 2 500,00 2 500,00 -

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 89 4 01 00014 850 2 500,00 2 500,00 -

  Уплата прочих налогов, сборов 200 001 0113 89 4 01 00014 852 2 500,00 2 500,00 -

  Техническое содержание и эксплуатация зданий и помещений, 
находящихся в собственности муниципального образования 200 000 0113 90 4 01 00113 000 2 484 503,04 1 151 487,23 1 333 015,81
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 90 4 01 00113 200 2 484 503,04 1 151 487,23 1 333 015,81
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 90 4 01 00113 240 2 484 503,04 1 151 487,23 1 333 015,81
  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 001 0113 90 4 01 00113 242 6 600,00 3 700,00 2 900,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 90 4 01 00113 244 777 308,84 284 060,64 493 248,20

  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0113 90 4 01 00113 247 1 700 594,20 863 726,59 836 867,61

  Обеспечение деятельности МКУ "Альтернатива" 200 000 0113 90 4 01 00114 000 25 008 803,87 14 355 683,89 10 653 119,98
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 90 4 01 00114 100 22 758 769,46 13 554 618,62 9 204 150,84

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 90 4 01 00114 110 22 758 769,46 13 554 618,62 9 204 150,84

  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0113 90 4 01 00114 111 17 462 700,60 10 570 399,75 6 892 300,85
  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 200 001 0113 90 4 01 00114 112 36 000,00 18 299,54 17 700,46



  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 001 0113 90 4 01 00114 119 5 260 068,86 2 965 919,33 2 294 149,53
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 90 4 01 00114 200 2 065 418,41 728 634,27 1 336 784,14
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 90 4 01 00114 240 2 065 418,41 728 634,27 1 336 784,14
  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 001 0113 90 4 01 00114 242 931 966,61 522 029,97 409 936,64

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 90 4 01 00114 244 1 133 451,80 206 604,30 926 847,50

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 90 4 01 00114 800 184 616,00 72 431,00 112 185,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 90 4 01 00114 850 184 616,00 72 431,00 112 185,00

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 001 0113 90 4 01 00114 851 150 342,00 60 731,00 89 611,00

  Уплата прочих налогов, сборов 200 001 0113 90 4 01 00114 852 20 550,00 11 700,00 8 850,00

  Уплата иных платежей 200 001 0113 90 4 01 00114 853 13 724,00 - 13 724,00

  Взыскания из бюджета Колтушского ГП 200 000 0113 99 2 01 00006 000 5 514 000,00 76 677,37 5 437 322,63

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 2 01 00006 800 5 514 000,00 76 677,37 5 437 322,63

  Исполнение судебных актов 200 000 0113 99 2 01 00006 830 5 514 000,00 76 677,37 5 437 322,63
  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 200 001 0113 99 2 01 00006 831 5 514 000,00 76 677,37 5 437 322,63
  Членский взнос членов Ассоциации "Совет муниципальных 
образований Ленинградской области" 200 000 0113 99 2 01 00007 000 89 622,00 84 168,00 5 454,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 2 01 00007 800 89 622,00 84 168,00 5 454,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 2 01 00007 850 89 622,00 84 168,00 5 454,00

  Уплата иных платежей 200 001 0113 99 2 01 00007 853 89 622,00 84 168,00 5 454,00
  Выплаты в соответствии с Положением о звании "Почетный житель 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области" 200 000 0113 99 2 01 00009 000 550 000,00 57 260,00 492 740,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 2 01 00009 200 100 000,00 57 260,00 42 740,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 99 2 01 00009 240 100 000,00 57 260,00 42 740,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 99 2 01 00009 244 100 000,00 57 260,00 42 740,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0113 99 2 01 00009 300 450 000,00 - 450 000,00

  Иные выплаты населению 200 001 0113 99 2 01 00009 360 450 000,00 - 450 000,00

  200 000 0113 99 2 01 00010 000 60 000,00 - 60 000,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 2 01 00010 200 30 000,00 - 30 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 99 2 01 00010 240 30 000,00 - 30 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 99 2 01 00010 244 30 000,00 - 30 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0113 99 2 01 00010 300 30 000,00 - 30 000,00

  Иные выплаты населению 200 001 0113 99 2 01 00010 360 30 000,00 - 30 000,00

  Расходы на мероприятия в рамках судебных споров по проведению и 
выдаче оценочных заключений, рецензий и экспертиз 200 000 0113 99 2 01 00012 000 4 056 000,00 2 746 000,00 1 310 000,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 2 01 00012 200 2 856 000,00 2 456 000,00 400 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 99 2 01 00012 240 2 856 000,00 2 456 000,00 400 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 99 2 01 00012 244 2 856 000,00 2 456 000,00 400 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 2 01 00012 800 1 200 000,00 290 000,00 910 000,00

  Исполнение судебных актов 200 000 0113 99 2 01 00012 830 1 200 000,00 290 000,00 910 000,00
  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 200 001 0113 99 2 01 00012 831 1 200 000,00 290 000,00 910 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 00 0 00 00000 000 10 034 300,00 1 127 358,02 8 906 941,98

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 00 0 00 00000 000 10 034 300,00 1 127 358,02 8 906 941,98
  Приобретение материальных средств, передаваемых органам военного 
управления 200 000 0203 99 2 01 00004 000 8 000 000,00 - 8 000 000,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 99 2 01 00004 200 8 000 000,00 - 8 000 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 99 2 01 00004 240 8 000 000,00 - 8 000 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0203 99 2 01 00004 244 8 000 000,00 - 8 000 000,00
  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 99 2 01 51180 000 2 034 300,00 1 127 358,02 906 941,98
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 99 2 01 51180 100 2 034 300,00 1 127 358,02 906 941,98
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 99 2 01 51180 120 2 034 300,00 1 127 358,02 906 941,98

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 001 0203 99 2 01 51180 121 1 562 442,27 875 494,45 686 947,82
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 001 0203 99 2 01 51180 129 471 857,73 251 863,57 219 994,16
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 00 0 00 00000 000 38 732 671,05 11 181 928,83 27 550 742,22

  Гражданская оборона 200 000 0309 00 0 00 00000 000 15 475 275,93 - 15 475 275,93

  200 000 0309 81 4 01 01154 000 15 475 275,93 - 15 475 275,93
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 81 4 01 01154 200 15 475 275,93 - 15 475 275,93
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 81 4 01 01154 240 15 475 275,93 - 15 475 275,93

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0309 81 4 01 01154 244 15 475 275,93 - 15 475 275,93

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 200 000 0310 00 0 00 00000 000 23 246 835,12 11 181 928,83 12 064 906,29



  Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения 200 000 0310 81 4 01 01155 000 6 837 822,09 2 675 770,20 4 162 051,89
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 81 4 01 01155 200 6 837 822,09 2 675 770,20 4 162 051,89
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 81 4 01 01155 240 6 837 822,09 2 675 770,20 4 162 051,89

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 81 4 01 01155 244 6 837 822,09 2 675 770,20 4 162 051,89
  Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 
и экстремизма в границах поселения 200 000 0310 81 4 01 01156 000 9 222 774,67 2 669 275,00 6 553 499,67
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0310 81 4 01 01156 100 3 926 288,00 2 016 000,00 1 910 288,00
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0310 81 4 01 01156 120 3 926 288,00 2 016 000,00 1 910 288,00
  Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 
привлекаемым лицам 200 001 0310 81 4 01 01156 123 3 926 288,00 2 016 000,00 1 910 288,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 81 4 01 01156 200 5 296 486,67 653 275,00 4 643 211,67
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 81 4 01 01156 240 5 296 486,67 653 275,00 4 643 211,67

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 81 4 01 01156 244 5 296 486,67 653 275,00 4 643 211,67
  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 200 000 0310 81 4 01 01157 000 7 186 238,36 5 836 883,63 1 349 354,73
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 81 4 01 01157 200 7 186 238,36 5 836 883,63 1 349 354,73
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 81 4 01 01157 240 7 186 238,36 5 836 883,63 1 349 354,73

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 81 4 01 01157 244 7 186 238,36 5 836 883,63 1 349 354,73
  Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 200 000 0314 00 0 00 00000 000 10 560,00 - 10 560,00

  Расходы на выполнение передаваемых полномочий Ленинградской 
области в сфере административных правоотношений 200 000 0314 98 4 01 71340 000 10 560,00 - 10 560,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 98 4 01 71340 200 10 560,00 - 10 560,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 98 4 01 71340 240 10 560,00 - 10 560,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0314 98 4 01 71340 244 10 560,00 - 10 560,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 00 0 00 00000 000 97 526 090,08 45 753 877,95 51 772 212,13

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 00 0 00 00000 000 91 188 940,08 45 277 277,95 45 911 662,13
  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 200 000 0409 82 4 01 9Д110 000 40 700 944,70 15 014 301,98 25 686 642,72
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 82 4 01 9Д110 200 40 700 944,70 15 014 301,98 25 686 642,72
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 82 4 01 9Д110 240 40 700 944,70 15 014 301,98 25 686 642,72

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 82 4 01 9Д110 244 40 700 944,70 15 014 301,98 25 686 642,72

  Расходы на содержание и поддержание в нормативном состоянии 
муниципальных автомобильных дорог и их элементов 200 000 0409 82 4 01 9Д130 000 22 607 619,00 11 060 548,04 11 547 070,96
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 82 4 01 9Д130 200 22 607 619,00 11 060 548,04 11 547 070,96
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 82 4 01 9Д130 240 22 607 619,00 11 060 548,04 11 547 070,96

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 82 4 01 9Д130 244 22 607 619,00 11 060 548,04 11 547 070,96

  Финансирование ремонта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и их элементов по инициативе старост деревень в 
рамках реализации ОЗ № 10-оз 200 000 0409 82 4 01 S5130 000 15 538 527,84 15 538 527,84 -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 82 4 01 S5130 200 15 538 527,84 15 538 527,84 -
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 82 4 01 S5130 240 15 538 527,84 15 538 527,84 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 82 4 01 S5130 244 15 538 527,84 15 538 527,84 -

  Содержание автомобильных дорог и их элементов на территории 
поселения муниципальными казенными учреждениями 200 000 0409 90 4 01 9Д117 000 12 341 848,54 3 663 900,09 8 677 948,45
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 90 4 01 9Д117 200 12 341 848,54 3 663 900,09 8 677 948,45
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 90 4 01 9Д117 240 12 341 848,54 3 663 900,09 8 677 948,45

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 90 4 01 9Д117 244 12 341 848,54 3 663 900,09 8 677 948,45

  Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 00 0 00 00000 000 6 337 150,00 476 600,00 5 860 550,00
  Мероприятия в области архитектуры и градостроительной 
деятельности 200 000 0412 87 4 01 00030 000 3 766 150,00 - 3 766 150,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 87 4 01 00030 200 3 766 150,00 - 3 766 150,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 87 4 01 00030 240 3 766 150,00 - 3 766 150,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0412 87 4 01 00030 244 3 766 150,00 - 3 766 150,00

  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 200 000 0412 87 4 01 00040 000 2 571 000,00 476 600,00 2 094 400,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 87 4 01 00040 200 2 571 000,00 476 600,00 2 094 400,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 87 4 01 00040 240 2 571 000,00 476 600,00 2 094 400,00
  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 001 0412 87 4 01 00040 242 71 000,00 53 600,00 17 400,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0412 87 4 01 00040 244 2 500 000,00 423 000,00 2 077 000,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 00 0 00 00000 000 265 745 505,43 85 299 754,90 180 445 750,53

  Жилищное хозяйство 200 000 0501 00 0 00 00000 000 68 169 885,63 27 397 041,93 40 772 843,70



  Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 200 000 0501 83 4 01 00832 000 1 750 000,00 100 000,00 1 650 000,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 83 4 01 00832 200 1 650 000,00 100 000,00 1 550 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 83 4 01 00832 240 1 650 000,00 100 000,00 1 550 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0501 83 4 01 00832 244 1 650 000,00 100 000,00 1 550 000,00

  Межбюджетные трансферты 200 000 0501 83 4 01 00832 500 100 000,00 - 100 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 001 0501 83 4 01 00832 540 100 000,00 - 100 000,00
  Обеспечение мероприятий по реализации жилищных программ на 
территории поселения 200 000 0501 83 4 01 00835 000 264 778,00 132 389,00 132 389,00

  Межбюджетные трансферты 200 000 0501 83 4 01 00835 500 264 778,00 132 389,00 132 389,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 001 0501 83 4 01 00835 540 264 778,00 132 389,00 132 389,00

  Переселение граждан из аварийного жилого фонда 200 000 0501 83 8 01 00831 000 57 500 000,00 22 190 000,00 35 310 000,00
  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0501 83 8 01 00831 400 57 500 000,00 22 190 000,00 35 310 000,00

  Бюджетные инвестиции 200 000 0501 83 8 01 00831 410 57 500 000,00 22 190 000,00 35 310 000,00

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 200 001 0501 83 8 01 00831 412 57 500 000,00 22 190 000,00 35 310 000,00

  Содержание и обслуживание объектов имущества казны 200 000 0501 89 4 01 00014 000 8 655 107,63 4 974 652,93 3 680 454,70
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 89 4 01 00014 200 7 855 107,63 4 174 652,93 3 680 454,70
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 89 4 01 00014 240 7 855 107,63 4 174 652,93 3 680 454,70

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0501 89 4 01 00014 244 7 855 107,63 4 174 652,93 3 680 454,70
  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0501 89 4 01 00014 400 800 000,00 800 000,00 -

  Бюджетные инвестиции 200 000 0501 89 4 01 00014 410 800 000,00 800 000,00 -

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 200 001 0501 89 4 01 00014 412 800 000,00 800 000,00 -

  Коммунальное хозяйство 200 000 0502 00 0 00 00000 000 14 709 644,63 482 256,49 14 227 388,14
  Организация в границах поселения водоснабжения населения и 
водоотведения сточных вод 200 000 0502 85 4 01 00100 000 1 441 082,92 184 500,00 1 256 582,92
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 85 4 01 00100 200 1 441 082,92 184 500,00 1 256 582,92
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 85 4 01 00100 240 1 441 082,92 184 500,00 1 256 582,92

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 85 4 01 00100 244 1 441 082,92 184 500,00 1 256 582,92

  Организация в границах поселения теплоснабжения населения 200 000 0502 85 4 01 00200 000 12 768 561,71 200 000,00 12 568 561,71
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 85 4 01 00200 200 12 768 561,71 200 000,00 12 568 561,71
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 85 4 01 00200 240 12 768 561,71 200 000,00 12 568 561,71

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 85 4 01 00200 244 12 768 561,71 200 000,00 12 568 561,71

  Организация в границах поселения газоснабжения населения 200 000 0502 85 4 01 00300 000 500 000,00 97 756,49 402 243,51
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 85 4 01 00300 200 500 000,00 97 756,49 402 243,51
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 85 4 01 00300 240 500 000,00 97 756,49 402 243,51

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 85 4 01 00300 244 500 000,00 97 756,49 402 243,51

  Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 166 254 285,24 49 758 009,61 116 496 275,63

  Организация в границах поселения электроснабжения населения 200 000 0503 85 4 01 00400 000 49 179 457,74 18 987 800,88 30 191 656,86
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 85 4 01 00400 200 16 588 307,86 9 249 704,18 7 338 603,68
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 85 4 01 00400 240 16 588 307,86 9 249 704,18 7 338 603,68

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 85 4 01 00400 244 10 088 307,86 4 896 309,38 5 191 998,48

  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0503 85 4 01 00400 247 6 500 000,00 4 353 394,80 2 146 605,20
  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0503 85 4 01 00400 400 32 541 149,88 9 730 000,00 22 811 149,88

  Бюджетные инвестиции 200 000 0503 85 4 01 00400 410 32 541 149,88 9 730 000,00 22 811 149,88

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 001 0503 85 4 01 00400 414 32 541 149,88 9 730 000,00 22 811 149,88

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 85 4 01 00400 800 50 000,00 8 096,70 41 903,30

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 85 4 01 00400 850 50 000,00 8 096,70 41 903,30

  Уплата иных платежей 200 001 0503 85 4 01 00400 853 50 000,00 8 096,70 41 903,30

  Мероприятия по формированию современной городской среды 200 000 0503 88 2 И4 55550 000 25 100 000,00 7 530 000,00 17 570 000,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 88 2 И4 55550 200 25 100 000,00 7 530 000,00 17 570 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 88 2 И4 55550 240 25 100 000,00 7 530 000,00 17 570 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 88 2 И4 55550 244 25 100 000,00 7 530 000,00 17 570 000,00

  Организация благоустройства территории поселения 200 000 0503 88 4 01 00065 000 70 271 415,87 18 479 990,55 51 791 425,32
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 88 4 01 00065 200 70 271 415,87 18 479 990,55 51 791 425,32
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 88 4 01 00065 240 70 271 415,87 18 479 990,55 51 791 425,32

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 88 4 01 00065 244 70 271 415,87 18 479 990,55 51 791 425,32
  Ликвидация стихийных (несанкционированных) свалок, в том числе в 
рамках месячника по благоустройству 200 000 0503 88 4 02 00066 000 9 406 644,00 3 095 782,75 6 310 861,25
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 88 4 02 00066 200 9 406 644,00 3 095 782,75 6 310 861,25
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 88 4 02 00066 240 9 406 644,00 3 095 782,75 6 310 861,25



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 88 4 02 00066 244 9 406 644,00 3 095 782,75 6 310 861,25

  Содержание, устройство и ремонт контейнерных площадок 200 000 0503 88 4 02 00067 000 6 508 990,00 - 6 508 990,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 88 4 02 00067 200 6 508 990,00 - 6 508 990,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 88 4 02 00067 240 6 508 990,00 - 6 508 990,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 88 4 02 00067 244 6 508 990,00 - 6 508 990,00
  Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального 
значения 200 000 0503 88 4 03 S4840 000 1 642 105,32 - 1 642 105,32
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 88 4 03 S4840 200 1 642 105,32 - 1 642 105,32
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 88 4 03 S4840 240 1 642 105,32 - 1 642 105,32

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 88 4 03 S4840 244 1 642 105,32 - 1 642 105,32

  Благоустройство территории поселения 200 000 0503 90 4 01 00118 000 585 957,33 150 935,62 435 021,71
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 90 4 01 00118 200 585 957,33 150 935,62 435 021,71
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 90 4 01 00118 240 585 957,33 150 935,62 435 021,71

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 90 4 01 00118 244 585 957,33 150 935,62 435 021,71

  Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 200 000 0503 99 2 01 00005 000 3 559 714,98 1 513 499,81 2 046 215,17
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0503 99 2 01 00005 100 2 759 714,98 1 435 499,81 1 324 215,17

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 99 2 01 00005 110 2 759 714,98 1 435 499,81 1 324 215,17

  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0503 99 2 01 00005 111 2 119 596,76 1 114 094,93 1 005 501,83

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 001 0503 99 2 01 00005 119 640 118,22 321 404,88 318 713,34
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 2 01 00005 200 800 000,00 78 000,00 722 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99 2 01 00005 240 800 000,00 78 000,00 722 000,00
  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 001 0503 99 2 01 00005 242 29 000,00 - 29 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 99 2 01 00005 244 771 000,00 78 000,00 693 000,00

  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 00 0 00 00000 000 16 611 689,93 7 662 446,87 8 949 243,06
  Обеспечение деятельности МКУ "Альтернатива" в области жилищно-
коммунального хозяйства на территории поселения 200 000 0505 90 4 01 00119 000 16 611 689,93 7 662 446,87 8 949 243,06
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0505 90 4 01 00119 100 16 611 689,93 7 662 446,87 8 949 243,06

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0505 90 4 01 00119 110 16 611 689,93 7 662 446,87 8 949 243,06

  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0505 90 4 01 00119 111 12 769 091,13 6 042 215,39 6 726 875,74

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 001 0505 90 4 01 00119 119 3 842 598,80 1 620 231,48 2 222 367,32

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 00 0 00 00000 000 1 101 177,49 733 032,02 368 145,47

  Молодежная политика 200 000 0707 00 0 00 00000 000 1 101 177,49 733 032,02 368 145,47

  Организация работы губернаторского молодежного отряда 200 000 0707 84 4 01 00017 000 778 444,88 580 299,41 198 145,47
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0707 84 4 01 00017 100 713 444,88 517 218,45 196 226,43

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 84 4 01 00017 110 713 444,88 517 218,45 196 226,43

  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0707 84 4 01 00017 111 542 300,00 412 953,25 129 346,75

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 001 0707 84 4 01 00017 119 171 144,88 104 265,20 66 879,68
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 84 4 01 00017 200 65 000,00 63 080,96 1 919,04
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 84 4 01 00017 240 65 000,00 63 080,96 1 919,04

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0707 84 4 01 00017 244 65 000,00 63 080,96 1 919,04
  Организация конкурсов муниципального образования в сфере 
культуры и искусства для детей и молодежи 200 000 0707 84 4 01 00018 000 170 000,00 - 170 000,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 84 4 01 00018 200 170 000,00 - 170 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 84 4 01 00018 240 170 000,00 - 170 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0707 84 4 01 00018 244 170 000,00 - 170 000,00

  Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, 
объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) 
движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи на 
территории Колтушского ГП 200 000 0707 84 4 01 S4330 000 152 732,61 152 732,61 -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 84 4 01 S4330 200 152 732,61 152 732,61 -
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 84 4 01 S4330 240 152 732,61 152 732,61 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0707 84 4 01 S4330 244 152 732,61 152 732,61 -

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 00 0 00 00000 000 94 902 677,24 53 000 965,60 41 901 711,64

  Культура 200 000 0801 00 0 00 00000 000 94 902 677,24 53 000 965,60 41 901 711,64

  Обеспечение деятельности казенных учреждений культуры 200 000 0801 84 4 01 00059 000 38 893 025,17 24 018 222,05 14 874 803,12



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0801 84 4 01 00059 100 19 422 387,81 14 844 426,53 4 577 961,28

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 84 4 01 00059 110 19 422 387,81 14 844 426,53 4 577 961,28

  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0801 84 4 01 00059 111 14 966 523,38 11 499 230,56 3 467 292,82

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 001 0801 84 4 01 00059 119 4 455 864,43 3 345 195,97 1 110 668,46
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 84 4 01 00059 200 19 410 637,36 9 158 316,52 10 252 320,84
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 84 4 01 00059 240 19 410 637,36 9 158 316,52 10 252 320,84
  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 001 0801 84 4 01 00059 242 943 775,00 334 682,04 609 092,96

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0801 84 4 01 00059 244 15 244 462,36 7 485 258,87 7 759 203,49

  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0801 84 4 01 00059 247 3 222 400,00 1 338 375,61 1 884 024,39

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 84 4 01 00059 800 60 000,00 15 479,00 44 521,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 84 4 01 00059 850 60 000,00 15 479,00 44 521,00

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 001 0801 84 4 01 00059 851 38 000,00 15 479,00 22 521,00

  Уплата иных платежей 200 001 0801 84 4 01 00059 853 22 000,00 - 22 000,00
  Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами 
учреждений культуры жителей Колтушского ГП 200 000 0801 84 4 01 00061 000 4 402 466,00 2 482 195,32 1 920 270,68
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 84 4 01 00061 200 4 402 466,00 2 482 195,32 1 920 270,68
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 84 4 01 00061 240 4 402 466,00 2 482 195,32 1 920 270,68

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0801 84 4 01 00061 244 4 402 466,00 2 482 195,32 1 920 270,68
  Организации массовых культурных мероприятий на территории 
Колтушского ГП 200 000 0801 84 4 01 00062 000 8 545 646,64 5 073 736,00 3 471 910,64
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 84 4 01 00062 200 8 545 646,64 5 073 736,00 3 471 910,64
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 84 4 01 00062 240 8 545 646,64 5 073 736,00 3 471 910,64

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0801 84 4 01 00062 244 8 545 646,64 5 073 736,00 3 471 910,64
  Передача части полномочий в сфере организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности 
библиотечных фондов 200 000 0801 84 4 01 00063 000 2 713 739,43 1 356 869,72 1 356 869,71

  Межбюджетные трансферты 200 000 0801 84 4 01 00063 500 2 713 739,43 1 356 869,72 1 356 869,71

  Иные межбюджетные трансферты 200 001 0801 84 4 01 00063 540 2 713 739,43 1 356 869,72 1 356 869,71
  Финансирование стимулирующих выплат работникам муниципальных 
учреждений культуры 200 000 0801 84 4 01 S0360 000 40 347 800,00 20 069 942,51 20 277 857,49
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0801 84 4 01 S0360 100 40 347 800,00 20 069 942,51 20 277 857,49

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 84 4 01 S0360 110 40 347 800,00 20 069 942,51 20 277 857,49

  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0801 84 4 01 S0360 111 30 989 091,20 15 595 257,00 15 393 834,20

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 001 0801 84 4 01 S0360 119 9 358 708,80 4 474 685,51 4 884 023,29

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 00 0 00 00000 000 9 134 250,00 8 359 905,00 774 345,00

  Пенсионное обеспечение 200 000 1001 00 0 00 00000 000 1 858 428,00 1 084 083,00 774 345,00

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 000 1001 98 4 02 03001 000 1 858 428,00 1 084 083,00 774 345,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 98 4 02 03001 300 1 858 428,00 1 084 083,00 774 345,00

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 98 4 02 03001 310 1 858 428,00 1 084 083,00 774 345,00

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 001 1001 98 4 02 03001 312 1 858 428,00 1 084 083,00 774 345,00

  Охрана семьи и детства 200 000 1004 00 0 00 00000 000 7 275 822,00 7 275 822,00 -

  Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 200 000 1004 83 7 01 L4970 000 7 275 822,00 7 275 822,00 -

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 83 7 01 L4970 300 7 275 822,00 7 275 822,00 -
  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 000 1004 83 7 01 L4970 320 7 275 822,00 7 275 822,00 -

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 001 1004 83 7 01 L4970 322 7 275 822,00 7 275 822,00 -

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 00 0 00 00000 000 6 950 921,00 4 899 014,84 2 051 906,16

  Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 000 1105 00 0 00 00000 000 6 950 921,00 4 899 014,84 2 051 906,16
  Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения 200 000 1105 84 4 01 00060 000 6 950 921,00 4 899 014,84 2 051 906,16
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1105 84 4 01 00060 200 6 950 921,00 4 899 014,84 2 051 906,16
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1105 84 4 01 00060 240 6 950 921,00 4 899 014,84 2 051 906,16

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 1105 84 4 01 00060 244 6 950 921,00 4 899 014,84 2 051 906,16

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 00 0 00 00000 000 1 560 000,00 429 574,14 1 130 425,86

  Периодическая печать и издательства 200 000 1202 00 0 00 00000 000 1 560 000,00 429 574,14 1 130 425,86

  Обеспечение жителей информацией о социально-экономическом 
развитии Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, и иной официальной 
информацией в периодических печатных изданиях 200 000 1202 90 4 02 00116 000 1 560 000,00 429 574,14 1 130 425,86
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1202 90 4 02 00116 200 1 560 000,00 429 574,14 1 130 425,86
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 90 4 02 00116 240 1 560 000,00 429 574,14 1 130 425,86

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 1202 90 4 02 00116 244 1 560 000,00 429 574,14 1 130 425,86

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -214 989 603,00 68 726 153,79 x



                        Форма 0503117  с.3

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 214 989 603,00 -68 726 153,79 283 715 756,79
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -
из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 214 989 603,00 -68 726 153,79 283 715 756,79

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 214 989 603,00 -68 726 153,79 283 715 756,79
увеличение остатков средств, всего 710 - - X
  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -508 240 844,05 -393 435 288,43 X
  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -508 240 844,05 -393 435 288,43 X
  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -508 240 844,05 -393 435 288,43 X
  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 710 001 01 05 02 01 13 0000 510 -508 240 844,05 -393 435 288,43 X
уменьшение остатков средств, всего 720 - - X
  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 723 230 447,05 324 709 134,64 X
  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 723 230 447,05 324 709 134,64 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 723 230 447,05 324 709 134,64 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 720 001 01 05 02 01 13 0000 610 723 230 447,05 324 709 134,64 X

Руководитель
(подпись)

Руководитель финансово- экономической службы
(подпись)

 

Главный бухгалтер  
(подпись)  

"___"___________ 20___ г.

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)


